



Znak sprawy: ZP.261.16.2017.KO,DC.97

Szczecin, 20.07.2017r.

### Odpowiedź na pytanie Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zabiegów ochrony czynnej na terenie rezerwatu Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Czesława Czyżewskiego, w ramach projektu pt. „Realizacja zabiegów ochrony czynnej wskazanych w planach ochrony lub zadań ochronnych na terenie wybranych rezerwatów przyrody”, finansowanego ze środków NFOŚiGW

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) przekazuje treść zapytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

#### Pytanie 1.:

Czy za kierownika prac uzna się osobę wpisaną do umów podczas realizacji wcześniejszych zleceń jako osobę upoważnioną do kontaktów oraz podpisywania protokołów odbiorów – dot. umów, które są wskazane w referencjach?

#### Odpowiedź:

Za kierownika prac uznaje się osobę wpisaną do umów podczas realizacji wcześniejszych zleceń jako osobę upoważnioną do kontaktów oraz podpisywania protokołów odbiorów jeśli posiada ona doświadczenie w kierowaniu pracami agrotechnicznymi i leśnymi wykonywanych w granicach następujących obszarów chronionych: parków narodowych, parków krajobrazowych, rezerwatów przyrody, obszarów Natura 2000 lub na terenie PGL Lasy Państwowe.

#### Pytanie 2.:

Czy teren objęty wykaszaniem i wygrabianiem biomasy dotyczy całego terenu 70 ha, czy koszenie ma odbywać się punktowo w miejscu występowania wrzosu?

#### Odpowiedź:

Teren objęty wykaszaniem i wygrabianiem biomasy dotyczy terenu 70 ha, przy czym wrzos nie porasta całej powierzchni rezerwatu, lecz występuje płatowo. Każdy z płatów, w całości, powinien zostać wykoszony.

Projekt „Realizacja zabiegów ochrony czynnej wskazanych w planach ochrony lub zadaniach ochronnych na terenie wybranych rezerwatów” finansuje:

**Pytanie 3.:**

Czy teren objęty usuwaniem nalotów i samosiewów ma być wycięty w każdym roku na całej powierzchni czy równych częściach po połowie, tj. 35 ha w 2017 i 35 ha w 2019?

**Odpowiedź:**

Zadanie przewiduje, usuwanie nalotów i samosiewów na całej powierzchni zarówno w roku 2017 jak i 2019.

**Pytanie 4.:**

Czy dopuszcza się użycie lekkich kosiarek samojezdnych (nieogrodowych) z napędem 4x4 i zbieranie mechaniczne biomasy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza użycie lekkich kosiarek samojezdnych (nieogrodowych) z napędem 4x4 z mechanicznym zbieraniem biomasy na obszarze rezerwatu z wyjątkiem miejsc z odsłoniętą glebą. Użycie kosiarek samojezdnych w tych miejscach może doprowadzić do erozji i zmiany struktury podłoża.

**Pytanie 5.:**

Czy jednolity europejski dokument zamówienia (ESPD) w pdf należy wypełnić, wydrukować, podpisać i dołączyć do oferty czy należy wypełnić on-line i przesłać - jeżeli zostanie wskazana wersja on-line czy jest instrukcja w jaki sposób to dokładnie zrobić?

**Odpowiedź:**

W celu poprawnego wypełnienia ESPD należy postępować zgodnie z wytycznymi zawartymi w instrukcji korzystania z ESPD znajdującej się w załączniku nr 7 SIWZ.

**Pytanie 6.:**

Pytanie odnośnie zatrudniania pracowników. W zał. nr 4 należy wskazać osoby biorące udział w zleceniu i podstawę ich dysponowania (m.in. umowa o pracę lub umowa cywilno prawna). Jednocześnie zmieniając SIWZ (zmiana z 27.06.2017) Zamawiający stwierdza, że umowy z pracownikami Wykonawca ma przedstawić przed przystąpieniem do prac, a w przypadku zmiany pracownika w trakcie trwania umowy poinformować Zamawiającego w ciągu 5 dni o zmianie pracownika. Jednocześnie w dz. III pkt 1 SIWZ Zamawiający wskazuje, że w trakcie realizacji przedmiotu umowy Wykonawca musi zatrudniać 3 osoby.

W związku z powyższym pytania brzmią: czy w zał. nr 4 należy wpisać tylko osoby na etacie (wymienione w zmienionym SIWZ) czy mogą być osoby na podst. um. cywilno-prawnych tylko w trakcie realizacji zlecenia? Czy w trakcie trwania umowy, ale już nie w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca musi cały czas zatrudniać na etacie osoby wskazane do realizacji zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zatrudnienia w trakcie realizacji zamówienia co najmniej 3 osób na podstawie umowy o pracę z wyłączeniem kadry kierowniczej, natomiast w zał. nr 4 należy wskazać osoby biorące udział w zleceniu, informacje na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonywania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności wraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami. Wykonawca zobowiązany jest zawsze zatrudniać co najmniej 3 osoby przez okres wykonywania przedmiotu umowy, a nie w czasie jej trwania.

REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
w Szczecinie

2017-07-20

Radosław Grzegorzczuk

Projekt „Realizacja zabiegów ochrony czynnej wskazanych w planach ochrony lub zadaniach ochronnych na terenie wybranych rezerwatów” finansuje:



Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo

ul. Teofila Firlika 20, 71-637 Szczecin, tel.: 91 43-05-200, fax: 91 43-05-201, sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl, szczecin.rdos.gov.pl



Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki wodnej